
SERVIZIO PROPONENTE: Distretti socio sanitari – Area Amm.va 
di Oristano

All. 1 n° 2 fogli
All.2  n° 1 foglio
All.3 n° 2 fogli
All.4 n° 3 fogli

Il Funzionario Istruente
 

D.ssa Paola Pagliazzo

I sottoscritto Direttore delle Funzioni Amministrative delle 
strutture  proponenti,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

IL DIRIGENTE COORDINATORE
Dott. ssa Rosalba Muscas.

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
29/12/2010 al 12/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                DELIBERAZIONE  n° 1192 del 28/12/2010

OGGETTO:  Approvazione   della  Graduatoria  Aziendale  per 
l’attribuzione  di  incarichi  provvisori  e  di  sostituzione  di 
Continuità Assistenziale e Medicina Generale aggiornata alla data 
del 29/11/2010, ai sensi dell’art. 15 dell’ACNL per la disciplina 
dei rapporti con i Medici di Medicina Generale e dell'art. 19 del 
relativo Accordo Integrativo Regionale e contestuale approvazione 
dell’elenco dei Medici iscritti a corsi di specializzazione o di 
formazione  in  medicina  generale  per  l’attribuzione  di  turni 
occasionali.

PROPOSTA N°_________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto socio sanitario – Area Amm.va di 
Oristano.

Funzionario Istruente: D.ssa Paola Pagliazzo

IL DIRIGENTE COORDINATORE: D.ssa Rosalba Muscas.

IL COMMISSARIO

VISTI:
• l’art. 15 dell’ACNL per la disciplina dei rapporti con i Medici 

di Medicina Generale esecutivo dal 29/07/2009 che al  comma 12 
demanda  alle  Aziende  Sanitarie  Locali  la  possibilità  di 
predisporre graduatorie dei Medici, aventi titolo, che si siano 
dichiarati disponibili a ricoprire incarichi provvisori.

  
• l’art.  19  del  vigente  Accordo  Integrativo  Regionale  che  in 

merito  alla  formulazione  della  Graduatoria  Aziendale  di  cui 
trattasi  stabilisce  al  comma  1  il  termine  di  trenta  giorni 
dalla  data  di  pubblicazione  sul  BURAS  della  Graduatoria 
Definitiva  Regionale  per  la  Medicina  Generale  per  la 
presentazione, presso le Aziende Sanitarie di interesse, delle 
domande di disponibilità a ricoprire gli incarichi in oggetto.

• la norma transitoria n. 4 e la norma finale n. 5 del succitato 
ACNL;



PRESO ATTO della nuova Graduatoria Unica Regionale Definitiva dei Medici di 
Medicina Generale valevole per l’anno 2009, pubblicata sul Buras n. 21 del 
29/10/2009  -  Supplemento  Straordinario  n.  32,  formulata  a  seguito  di 
riforma  della  precedente  Graduatoria  Unica  Regionale  definitiva  per  la 
Medicina Generale valevole per l'anno 2009 pubblicata sul BURAS n. 37  del 
20/11/2009 - supplemento straordinario N. 18;

RILEVATO che il primo termine di trenta giorni dalla pubblicazione della 
Graduatoria  Definitiva  Regionale  per  la  presentazione  delle  domande  di 
disponibilità di cui trattasi risulta scadere in data 29/11/2010. 

ESAMINATE  le richieste agli atti dell'ufficio inviate a questa Azienda 
entro tale termine dai Medici interessati;

PRESO ATTO  che fra le domande esaminate alcune sono state proposte  da 
Medici iscritti a corsi di specializzazione e al corso di formazione in 
medicina generale.

VISTO l’art. 17 comma 1 lett. e dell’ACNL succitato che stabilisce fra le 
incompatibilità all’assunzione di incarichi per la Medicina Generale e per 
la Guardia Medica l’essere iscritti a corsi di specializzazione o al corso 
di formazione in medicina generale.

RILEVATO, pertanto, che ai Medici iscritti a corsi di specializzazione o al 
corso di formazione in medicina generale che hanno presentato domanda è 
precluso lo svolgimento degli incarichi in oggetto e rimane unicamente la 
possibilità  di   svolgere  turni  di  Continuità  Assistenziale  in  modo 
sporadico  ed  occasionale  da  attribuirsi  solo  qualora  i  Medici  aventi 
titolo,  iscritti nella Graduatoria Aziendale di cui trattasi, risultino 
non disponibili.
  
RITENUTO  necessario formulare la Graduatoria Aziendale dei Medici aventi 
titolo,  ai sensi  dell’art. 15 dell’Accordo per la disciplina dei rapporti 
con i Medici di  Medicina Generale e dell’art. 19 del relativo Accordo 
Integrativo Regionale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
per quanto esposto in premessa :

Di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  15  comma  12  dell’Accordo  Collettivo 
Nazionale  per  la  Medicina  Generale  del  29/07/2009  e  dell’art.  19 
dell'Accordo Integrativo Regionale, la Graduatoria Aziendale  dei Medici di 
Medicina Generale formulata  alla data del 29/11/2010 per l’assegnazione di 
incarichi provvisori e di sostituzione per la Continuità Assistenziale e la 
Medicina Generale.

Di dare atto che la Graduatoria Aziendale di cui sopra  comprende le 
domande  di  disponibilità  dei  medici  interessati  e  aventi  titolo 
pervenute  all’Azienda  entro  il  i  30  giorni  successivi  alla 
pubblicazione  della  nuova  Graduatoria  Definitiva  Regionale  per  la 
Medicina Generale valevole per l’anno 2009, ossia entro il 29/11/2010 
ed è come di seguito composta:

1. medici  inseriti nella nuova graduatoria unica regionale valida 
per  l'anno  2009,  indicati  nell'allegato  n.1  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2. medici non  inseriti  nella  nuova  graduatoria  unica  regionale 
valida per l'anno 2009 in possesso dell’attestato di formazione 
in medicina generale , indicati nell'allegato n. 2 alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. medici non  inseriti  nella  nuova  graduatoria  unica  regionale 
valida  per  l'anno  2009,  non  in  possesso  dell’attestato di 
formazione  in  medicina  generale  e  non  iscritti  a  scuole  di 
specializzazione,  indicati  nell'allegato  n.  3  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

Di stabilire che i Medici iscritti ai corsi di specializzazione o al 
corso  di  formazione  in  medicina  generale  che  hanno  presentato  le 
domande  di  disponibilità  per  gli  incarichi  in  oggetto  di  cui 
all’elenco  allegato n. 4  alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, data la loro condizione di incompatibilità, 
possano svolgere unicamente turni sporadici e occasionali nel caso di 
indisponibilità dei Medici iscritti nella Graduatoria Aziendale di cui 
agli allegati n. 1, 2 e 3.
  
Di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione i Distretti 
di Oristano, Ales e Ghilarza. 

    

IL COMMISSARIO
 

Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Pietro Attilio Manca       Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRIGENTE COORDINATORE
	                DELIBERAZIONE  n° 1192 del 28/12/2010
	DELIBERA

